Conforme prevê a Portaria GM/MS nº 6.464/2024 (31869261), de 30 de dezembro de 2024,
o repasse do incentivo financeiro do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de
Saúde - Grupo de Atenção Especializada, a ser disponibilizado, em parcela única, após a
assinatura do presente aditivo, será no valor de R$ 1.422.777,80 (um milhão, quatrocentos e
vinte e dois mil setecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos).

2.2. O repasse de demais parcelas está condicionado ao ingresso de recursos no Fundo
Municipal de Saúde.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

3.1.A prestação de contas relativa à aplicação dos recursos recebidos pelas entidades deverá